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[Kirsten Jacobsen] 

Socialdemokratiet står jo selv bag reglerne 
om, i hvilke kommuner og efter hvilke regler 
der kan oprettes huslejenævn, så jeg går ud fra, 
at Socialdemokratiets omsorg for lejerne i den 
almennyttige sektor ikke vil være afhængig af, 
at man skal have hele boligområdet ind under 
huslejenævnsreglerne. Men det må vi se på i 
udvalget. 

Jeg synes i hvert fald, det er positivt, at næ- 
sten hele Folketinget mener, det er en god idé, 
at også lejerne i den almennyttige sektor får et 
sted at gå hen og klage, såfremt de føler, at de 
får nogle huslejestigninger, som ikke er rime- 
ligt begrundet i den lov, der gælder for deres 
område. 

(Kort bemærkning). 

Grete Schødts (S): 
For at der ikke skal hænge nogen misforstå- 

elser i luften, vil jeg blot gentage, hvad jeg sag- 
de i min ordførertale: Hvis der skal indføres 
klageadgang, skal det være i alle kommuner, 
ikke kun dér, hvor man i forvejen har husleje- 
nævn. Så vi er ikke så uenige. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Tredje næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslut- 

ning henvises til Boligudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det 
som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

13) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
63: 

Forslag til folketingsbeslutning om nedsættel- 
se af  en folkeskolekommission. 

Af Pernille Forchhammer (S) m.fl. 
(Fremsat 7/2 92). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Undervisnings- og fm'skI11ÎIffigsmiinnisteli'eJril (Bertel 
Haarder): 

Socialdemokratiet mener, at der bør nedsæt- 
tes en kommission for at sikre Folketinget en 
grundig debat og et sikkert beslutningsgrund- 
lag, før vi gennemfører en reform af folkesko- 
len. Regeringen er enig med Socialdemokratiet 
i, at det er vigtigt, at vi får en grundig debat om 
folkeskolen som helhed, inden vi vedtager, 
hvordan den fremtidige folkeskole skal se ud. 

Vi mener imidlertid, at den debat allerede er 
godt i gang. Vi startede før jul med en fore- 
spørgselsdebat, der mundede ud i afholdelse 
af en konference om folkeskolens prøver og in- 
tern evaluering den 3. februar med deltagelse 
af bl.a. Folketingets Uddannelsesudvalg. I 
slutningen af januar havde vi her i folketings- 
salen en debat i forbindelse med førstebehand- 
lingen af det radikale forslag til folketingsbe- 
slutning om opfølgning af udviklingsprogram- 
met og SF's forslag om et program for videre- 
udvikling og internationalisering af folkesko- 
len. 

Så for mig at se er vi her i Folketinget allere- 
de så godt i gang med at sikre os et beslut- 
ningsgrundlag, at det ikke er nødvendigt at 
vente til juni med at starte debatten. Og vi me- 
ner heller ikke, det er nødvendigt med en fol- 
keskolekommission. 

Vores forslag til en ny folkeskolelov er som 
bekendt blevet fremsat i går, og det er regerin- 
gens håb, at vi kan træffe beslutning om den 
fremtidige folkeskole på et så tilpas tidligt tids- 
punkt, at visse af bestemmelserne kan nå at 
træde i kraft allerede i skoleåret 1993-94. 

Jeg synes derfor, det er vigtigt, at vi nu uden 
ophold fortsætter de drøftelser, der er i gang. 
Det gør ikke noget, at drøftelserne strækker sig 
hen over sommeren, men jeg synes, at Folke- 
tingets partier skylder brugerne af fremtidens 
folkeskole at melde ud nu i dette forår og i 
denne sommer og i det tidlige efterår, således 
at man får mulighed for at forholde sig til for- 
slaget og deltage i debatten. 

Derfor er jeg som nævnt ikke tilhænger af, at 
der nedsættes en kommission, som skal sidde 
fra juni 1992 til juni 1993, hvorefter der først 
skal udarbejdes et lovforslag efter sommeren 
1993. Lad os i stedet fortsætte debatten nu. Jeg 
har til hensigt i løbet af de kommende måne- 


